
 

ZÁPISNICA 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Čečehove 

dňa 06.07. 2021 o 16.00 hod. 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny 

 

K bodu 1/ Program zasadnutia 

Zasadnutie OZ otvoril Stanislav Mráz, starosta obce. Skonštatoval, že sú prítomní  poslanci (3/5), 

a  OZ je uznášaniaschopné (p. Lehotay – PN, p. Gamec - ospravedl.). Za zapisovateľku zápisnice 

určil Emíliu Vajdovú – odb. referentku OcÚ. Za overovateľov zápisnice určil Branislava Hreňa 

a Katarínu Bocánovú. Poslanci prerokovali návrh  programu a schválili program zasadnutia. 

Návrh na uznesenie č. 98 

Obecné zastupiteľstvo v Čečehove schvaľuje  program zasadnutia obecného zastupiteľstva 

1. Otvorenie, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

2. Kontrola uznesení. 

3. Rozpočtové opatrenia RO 4,5/2021 – oznámenie 

4. Prerokovanie a zriadenie rezervných hrobových miest na obecnom cintoríne 

5. Prerokovanie plánovaných akcií organizovaných obcou do konca prázdnin 

6. Oznam o schválených členov OZ do predstavenstva pre Pozemkové úpravy v k.ú. Čečehov 

7. Rôzne, diskusia 

8. Záver 

Hlasovanie k uzneseniu OZ č. 98  ( 3/0/0)   schválené- neschválené) 

Za:               Katarína Bocánová, Rastislav Terezka,  Branislav Hreňo 

Proti:  xxxxxx 

Zdržal sa: xxxxxx 

 

K bodu 2/ Kontrola uznesení 

Uznesenie 94/A z 21.4.2021 – Starosta obce informoval poslancov o výsledku výberového 

konania na zhotoviteľa diela „Rekonštrukcia chodníkov v obci“ v časti SO 01, SO 03, SO 04     

v celkovej vysúťaženej sume zákazky  27 116,16 eur, čo je zníženie oproti celkovej sumy diela 

podľa  projektového rozpočtu (34 732,62 eur) o 7 616,46 eur.  Víťazným uchádzač je spoločnosť 

PORR s.r.o., Bratislava, IČO: 366 671 02. 

Uznesenie 96/c z 21.4.2021 - Starosta obce informoval poslancov, že výnos z dobrovoľnej zbierky 

vyhlásenej OZ v Čečehove  pre akciu „110. výročie sochy Ježiša Krista a odhalenie pamätnej 

tabule rodákovi dekanovi Michalovi Butkovskému“ v termíne 1.5.-11.6.2021 bol 610,- eur, ktoré 

boli použité v rámci vyhláseného účelu zbierky. 

Poslanci vzali oznámenie na vedomie. 

Návrh na uznesenie č. 99 

Obecné zastupiteľstvo v Čečehove prerokovalo a berie na vedomie 

1. výsledok výberového konania na zhotoviteľa diela „Rekonštrukcia chodníkov v obci“ v časti 

SO 01, SO 03, SO 04  spoločnosť PORR s.r.o., s celkovou cenou zákazky  27 116,16 eur, 



2. oznámenie o výnose z dobrovoľnej zbierky vyhlásenej uznesením č. 96/c z 21.4.2021 pre akciu 

„110. výročie sochy Ježiša Krista a odhalenie pamätnej tabule rodákovi dekanovi Michalovi 

Butkovskému“ v termíne 1.5.-11.6.2021 vo výške 610,- eur a oznámenie o použití výnosu v plnej 

výške v súlade s účelom zbierky. 

 

Hlasovanie k uzneseniu OZ č. 99  ( 3/0/0)   schválené- neschválené) 

Za:               Katarína Bocánová, Rastislav Terezka,  Branislav Hreňo 

Proti:  xxxxxx 

Zdržal sa: xxxxxx 

 

K bodu 3/zmeny rozpočtu  

Poslanci prijali informáciu o uskutočnenom rozpočtovom opatrení: 

 RO4 – zmena príjmovej a výdavkovej časti rozpočtu o zaradené cudzie účelovo určené 

prostriedky – výnos z dobrovoľnej zbierky  pre akciu „110. výročie sochy Ježiša Krista 

a odhalenie pamätnej tabule rodákovi dekanovi Michalovi Butkovskému“ vo výške  610,- 

eur 

 RO5 – presun položiek a podpoložiek v rámci výdavkov bežného rozpočtu  bez zmeny 

celkovej sumy rozpočtu – v právomoci starostu obce 

Následne poslanci prerokovali oznámenie o zmenách rozpočtu obce RO4 a RO 5 a prijali 

uznesenie. 

 

Návrh na uznesenie č. 100 

Obecné zastupiteľstvo v Čečehove prerokovalo a  

1. berie na vedomie informáciu o uskutočnenom rozpočtovom opatrení RO4 a s tým spojenú 

zmenu rozpočtu príjmov a výdavkov v sume 610,- eur, 

 

2. berie na vedomie informáciu o uskutočnenom rozpočtovom opatrení RO5 výdavkovej časti 

rozpočtu úpravou položiek a podpoložiek bez zmeny výšky celkového rozpočtu 

 

Hlasovanie k uzneseniu OZ č. 100 (3/0/0)   schválené- neschválené) 

Za:              Katarína Bocánová, Rastislav Terezka, Branislav Hreňo 

Proti:  xxxxxx 

Zdržal sa:            xxxxxx 

 

 

K bodu 4/ Prerokovanie a zriadenie rezervných hrobových miest na obecnom cintoríne 

Starosta obce oboznámil poslancov s ústnym návrhom firmy Vladimír Solich Pomníky, IČO: 

43557082, na prenájom jedného alebo dvoch hrobových miest v zmysle VZN na obecnom 

cintoríne, a to z dôvodu, že firma zabezpečovala v uplynulom období výkop hrobov a osadenie 

pomníkov pre nájomcov hrobových miest po úmrtí  na obecnom cintoríne a vzhľadom na 

nepriaznivé poveternostné a vodné podmienky mala veľký problém s výkopovými prácami 

a následným uložením rakvy do hrobu.   Prenájmom hrobového miesta a predprípravou spodnej 

časti hrobky by bolo zabezpečené bezproblémové uloženie rakvy v prípade komplikácií z dôvodu 

poveternostných podmienok. Pozostalí sa môžu rozhodnúť, či využijú predpripravené hrobové 

miesto alebo využijú služby iného kamenárstva. Poslanci návrh prerokovali a hlasovali 

o predloženom návrhu uznesenia. 



 

Návrh na uznesenie č. 101 

Obecné zastupiteľstvo v Čečehove prerokovalo a  

1. berie na vedomie  

a) oznámenie starostu obce o problémoch pri výkopových prácach hrobových miest v dôvodu 

nepriaznivých poveternostných podmienok na obecnom cintoríne, 

b) ústny návrh Vladimíra Solicha Pomníky, IČO: 43557082 na prenájom maximálne dvoch 

hrobových miest na miestnom cintoríne s predprípravou  spodnej časti hrobky na uloženie 

rakvy 

2.  schvaľuje  ústny návrh Vladimíra Solicha Pomníky, IČO: 43557082, na prenájom maximálne 

dvoch hrobových miest na miestnom cintoríne s predprípravou  spodnej časti hrobky na uloženie 

rakvy s možnosťou ďalšieho nájmu po obsadení vytvorených prázdnym hrobových miest,  

3. ukladá starostovi obce zabezpečiť, 

a) aby v prípade záujmu inej spoločnosti, ktorá podniká v danej oblasti bol umožnený 

prenájom hrobových miest za rovnakých podmienok ako v bode 2 uznesenia, 

b) aby z dôvodu, že budúci nájomcovia hrových miest sami zabezpečujú výkop hrobu, mali 

možnosť výberu poskytnutia služby od nimi vybranej spoločnosti. 

Hlasovanie k uzneseniu OZ č. 101  (3/0/0)   schválené- neschválené) 

Za:              Katarína Bocánová, Rastislav Terezka, Branislav Hreňo 

Proti:  xxxxxx 

Zdržal sa: xxxxxx 

 

  

K bodu 5/ Prerokovanie plánovaných akcií organizovaných obcou do konca prázdnin 

Starosta obce oboznámil poslancov v plánom akcií do konca prázdnin a s možnosťami ich 

realizácie: 

a) cyklotúra – v pôvodnom termíne 5.7.2021 nebola realizovaná z dôvodu zlého počasia, 

    Poslanci navrhli realizáciu koncom júla alebo v priebehu augusta, podľa počasia 

b) Vatra SNP – v nedeľu 29.augusta - vzhľadom na očakávané zhoršené podmienky (COVID 19) 

    bez tradičných súťaží a s obmedzeným kultúrnym programom (1 účastník) o 18.00 hod.  – zváži  

    sa možnosť varenia obecného guľášu – poslanci vzali informácie na vedomie 

c) polmaratón a päťka – 26.9.2021 – vzhľadom na nestabilnú situáciu a možnosťou zhoršenia  

    navrhol starosta obce zmenu z propozíciách – online prihlasovanie by ostalo, avšak  

    účastnícky poplatok by bol vyberaný na mieste a len v sumách 10,-/5,- eur, aby sa v prípade  

    zrušenia predišlo potrebe vrátok poplatkov. Poslanci návrh prerokovali a prijali uznesenie. 

 

Návrh na uznesenie č. 102 

Obecné zastupiteľstvo v Čečehove prerokovalo a  

1. berie na vedomie informácie starostu k pripravovaným obecným akciám „Cyklotúra“, „Vatra  

    SNP“, „Čečehovský polmaratón a Čečehovská päťka“, 

2. schvaľuje úpravu propozícií Čečehovského polmaratónu a Čečehovskej päťky v roku 2021  

    v spôsobe platby (hotovosť v deň pretekov) a výšky účastníckych poplatkov (10,-/5,- eur).  



 

 Hlasovanie k uzneseniu OZ č. 102 (3/0/0)   schválené- neschválené) 

Za:              Katarína Bocánová, Rastislav Terezka,  Branislav Hreňo 

Proti:  xxxxxx 

Zdržal sa: xxxxxx  

 

K bodu 6/ Oznam o schválených členoch OZ do predstavenstva pre PÚ (pozemkové 

úpravy) v k.ú. Čečehov 

 

Starosta obce oboznámil poslancov, že vzhľadom na krátkosť času pri výzve OÚ Michalovce na 

podanie návrhu na členov predstavenstva pre PÚ v k. ú. Čečehov, po samostatných telefonických 

rozhovoroch s každým z poslancov, navrhol za členov predstavenstva zastupujúcich obec  

v projekte PÚ v k. ú. Čečehov poslancov Rastislava Terezku (člen) a Katarínu Bocanovú 

(náhradníčka). Poslanci oznámenie starostu prerokovali a prijali uznesenie. 

 

Návrh na uznesenie č. 103 

Obecné zastupiteľstvo v Čečehove 

prerokovalo a potvrdzuje návrh starostu obce na členov predstavenstva zastupujúcich obec  

v projekte Pozemkové úpravy v k. ú. Čečehov, a to Rastislava Terezku ako člena predstavenstva 

a Katarínu Bocánovú ako náhradníčku. 

 

Hlasovanie k uzneseniu OZ č. 103 (3/0/0)   schválené- neschválené) 

Za:              Katarína Bocánová, Rastislav Terezka, Branislav Hreňo 

Proti:  xxxxxx 

Zdržal sa:            xxxxxx 

 

 

 

K bodu 7/ Rôzne, diskusia 

A. Starosta obce informoval poslancov, že hlavná kontrolórka obce nastúpila dňa 27.5.2021 na 

materskú dovolenku v trvaní 34 týždňov, s predpokladaným nástupom 19.1.2022, v závislosti od 

skutočného termínu pôrodu. Keďže zákon o obecnom zriadení nerieši situáciu materskej 

dovolenky hlavnej kontrolórky, ktorá počas čerpania nemôže pracovať a zároveň je nemožné 

zastupovanie, obrátili sme sa na konzultáciu na právne oddelenie ZMOS, ktoré si vyžiadalo aj 

stanovisko MV SR (v prílohe).  

Zároveň sme prezentovali  naše doterajšie riešenie (pred nástupom na MD hlavná kontrolórka 

predpokladala, že bude môcť vykonávať úväzkovú prácu, ak nepožiada o MD za obec Čečehov, 

čo nám Sociálna poisťovňa vyvrátila): hlavná kontrolórka odišla na materskú – predtým sme už 

stihli riešiť stanovisko HK k ZÚ a k čerpaniu investičného úveru. Plánované kontroly dokončila 

v predstihu. Nový návrh na kontrolnú činnosť na II. polrok nepredložila, keďže čerpá MD. Napriek 

tomu je ústretová v prípade vypracovania stanovísk HK (napr. k návrhu účtu), pokiaľ to bude 

potrebné do konca MD bezodplatne. Vzhľadom na nastavenie rozpočtu obce a zabehnuté pravidlá 

(ako malá obec s nízkym rozpočtom), a tiež vzhľadom na prebiehajúce projekty, ktoré majú ďalší 

samostatný kontrolný systém poskytovateľov dotácií, v prípade hladkého priebehu rozpočtového 

roka bez výkyvov dokáže HK skontrolovať vybrané okruhy aj spätne po ukončení MD. Okrem 

toho má neobmedzený prístup do RISSAM, ktorý pravidelne využíva, takže pri našich číslach 



rozpočtu vie kontrolovať aj priebežne.  Zápisnice sú pravidelne zverejňované a problematické veci 

budeme konzultovať. Náš postup, podľa p. Veresovej (ZMOS) optimálne riešenie, ktoré odporúča 

potvrdiť OZ. Poslanci informácie prerokovali a prijali uznesenie.  

 

Návrh na uznesenie č. 104 

Obecné zastupiteľstvo v Čečehove prerokovalo a  

A. berie na vedomie oznámenie starostu o nástupe hlavnej kontrolórky na materskú dovolenku  

B. potvrdzuje postup starostu a hlavnej kontrolórky počas čerpania MD takto: 

     a) HK nepredkladá návrh na kontrolnú činnosť 

     b) HK v prípade potreby predloží stanoviská HK napr. k čerpaniu úveru, návrhu rozpočtu,  

         a pod. 

     c) HK môže priebežne kontrolovať finančné toky obce cez prístup do RISSAM a prípade 

         potreby informuje poslancov OZ. 

 

Hlasovanie k uzneseniu OZ č. 104 (3/0/0)   schválené- neschválené) 

Za:              Katarína Bocánová, Rastislav Terezka,  Branislav Hreňo 

Proti:  xxxxxx 

Zdržal sa:            xxxxxx 

 

K bodu 8/ 

Na záver starosta obce poďakoval poslancom OZ  a ukonči zasadnutie OZ. 

 

Zapisovateľ:  

Emília Vajdová ............................................. 

 

Overovatelia: 

Katarína Bocánová........................................... 

 

Branislav Hreňo............................................... 


